
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXI

1 
ld: 13B5A37 A06CDF 31A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340- Centro 
CEP: 64.865 -000 = FONE/FAX: [OXXB9) 3567-1378 
CNPJ: 06,728.240/0001-93 
e-mail: prefe1turarlbelr0@'u0l.com.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 024/2022 

Assunto: CONSTIUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS COMO 

PSICÓLOGA NO CRAS, NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, COM JORNADA DE 40 HORAS 

SEMANAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES.PI 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento 

de inexigibilidade de licitação, para contratação da DAYANE DE CARVALHO DE SOUSA, RG Nº 3.048.959 

SSP-PI, CPF Nº 042.919.573-78, a fim de prestar os dttos serviços para o município de Ribeiro Gonçalves-PI. 

RIBEIRO GONÇALVES (PI), 31 de Janeiro de 2022. 

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:12525E01A943F38C 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-ti5 

Praça Clementlno Martins, 241- centro - Cep: 64.545-000 

PORTARIA Nº 062/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUf. ESTADO DO PIAUf. no 

uso de suas atribuições legais e nos tennos da Lei Orgânica do Município de Santa Cn12 do Piauí-PI; 

RESOLVE: 

Arr. 1• - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo 

Munici(>BI. o Sra. POLVANA PÃMELA LUZ DE SOUSA, portadora do CPF: n" 059.686.713-19, e 

RG nº: 3,402.606 SSP-PI. para o cargo de Supervisora do Programa Criança Feliz, Junto a 

Secreto.ria MuniclJJRl d~ A$t/stincia Sodul no município de Santa Cruz do Piauí - Piauí. 

Art. 2• - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI-PI, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

FRANCISCO BARROSO DE CAR.VALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

(Gestão 2021-20241 

Ciente cm: ....fll._j Oót I ~ 

ld:0E288D9890ASF36F 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pra~ aementino Martins, 241- Centro- Cep: 64.545-000 

l!XTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 

"LEI MUNICIPAL N• 003/2011, 

COMBINADA COM A LEI FEDERAL N• 

8.745/1993". 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI. 

CONTRATADO(a): Maria Medianeira Lima, CPF n• 018. 884. 283-76 

OBJl!TO: Prestação de servíços de Visitadora - Programa Crianca Feliz, junto à Secretaria Municipal 

de Asslstencia Social. 

VALOR: O contratante pagará à contratada o valor mensal de R$ 1.212,00 (um salário mínimo 

vigente) a título de remuneração mensal. 

RECURSO FINANCEIRO: Recursos do Programa Federal: SUAS/ CRIANÇA FELIZ/PRIMEIRA 

INFANCIA 

VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. 

Santa Cruz do Piauí-PJ, 01 de Fevereiro de 2022 

FRANCISCO BARROSO DI! CARVALHO Nl!TO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

(Gestão 2021-2024) 

ld:0B6202A7D591F2BF 
SANTA CRUZ DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementina Martin,, 241- Centr!) -Cep: 64.545--000 

AVISO DO 2° ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n,• 001/2022 

Processo Administrativo n•. 001 /2022 

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de seiviços de varrição, capinação, raspagem de linha d'água, 
caiação de meio fio, podagem das ãivores, coleta do lixo das vias públicas e domiciliar, na zona urbana e rural deste 
município. 
ABERTURA ADIADA PARA: Dia 22 / 02 / 2022 às 13hs e 30mln. 
LOCAL: Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - PI. 
VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 696.238,74 (seiscentos e noventa e seis mil, duzentos e trinta e oito reais e 
setenta e quatro centavos) 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU( toma público que, na data, horário e local acima 
assinalado, fará realizar licltação na modalidade de Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de menor preço 
global. Fica designado como pregoeiro o SI' Cláudio Oliveira de Sousa , no processo licitatôrio pela modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, em obediência às Leis 10.024/2019; 10.520/2002; 8.666/1993 e 14.1332021 e suas 
alterações, 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. 
LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus elementos constilutivos encontram-se, 
também, à disposição dos interessados em participar deste certame, no endereço abaixo descrito, os mesmos 
devem ser retirados no horário das 07:00 às 13:00 horas, em dias úteis, na sala do setor de Licitações, no licitações 
web do TCE-PI , portal da transparênciawww.acessoainforrnação.org.br/santacruzdopiaui e no sistema licitações-e. 
MOTIVO DO ADIAMENTO: instabilidade na internet no horário de inicio do certame e indisponibilidade no 
licitações-e de inclusão da documentação de habilitação. 

Santa Cruz do Piauí - PI, 09 de fevereiro de 2022. 

C/4 ,/4 , ,L:., , ,. .. ✓ ~., ,..<:,;;, 

Clâudio Oliveira de Sousa 
Pregoeiro Oficial PMSCP/PI 

Portaria 017/2022 · 

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com www ,acessoainformacao.org.brlsantacruzdopiaui 


